2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

06 февраля 2015                                         № 4                                        х. Куликовский

О внесении изменений и дополнений  в решение
Совета Куликовского сельского поселения
Ленинградского района от 19 декабря 2014 года № 45
«О бюджете Куликовского сельского поселения
Ленинградского района на 2015 год»

В соответствии со статьей 14 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Куликовского сельского поселения Ленинградского района, Совет Куликовского сельского поселения Ленинградского района решил:
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Куликовского сельского поселения Ленинградского района от  19 декабря 2014 года №45 «О бюджете Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год»:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год:
1) общий объем доходов в сумме  5868,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме  6145,1    тыс. рублей;
3) общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в сумме 1289,0 тыс. рублей.
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Куликовского сельского поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
6)дефицит бюджета Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2.Приложение № 4,5,7  изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3).
3.  Контроль  за исполнением данного решения возложить на комиссию Совета Куликовского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Жилкин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Глава Куликовского сельского
поселения Ленинградского района
А.Г.Лимбирис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от 6 февраля 2015  №  4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от 19 декабря 2014  № 45

Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год
                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

	Наименование
доходов
	Годовое назначение
	Изменения
	Годовое назначение с изменениями

	 Доходы

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1155,67

	1155,67

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1155,67

	1155,67

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары ( работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	374,0

	374,0

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	374,0

	374,0

	1 03 02240 01 0000 110

	1 03 02250 01 0000 110

	1 03 02260 01 0000 110

	1 05 00000 01 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	7,6

	7,6

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7,6

	7,6

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3021,0

	3021,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налоги на имущество физических лиц
	461,0

	461,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	2560,0

	2560,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Аренда  имущества

	+20,9
	20,9

	111 151130100000120
	Аренда земли
	188,5
	-188,5
	0

	Итого собственных доходов

	4746,77
	-167,6
	4579,17

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1212,5

	1212,5

2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют комиссариаты

	72,7

	72,7

2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8

	3,8

Итого безвозмездных поступлений
	1289,0

	1289,0

	                                                                   ВСЕГО ДОХОДОВ
	6035,77
	-167,6
	5868,17

Глава Куликовского сельского
поселения Ленинградского района
А.Г.Лимбирис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от 06.02.2015  № 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от 19.12.2014  № 45

Ведомственная структура расходов бюджета Куликовского сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2015 год

Показатель
	Коды бюджетной классификации
	Годо вое назначение
тыс.руб

	Код администратора
	Раздел
	Под раздел
	Целевая статья
	Вид рас-хода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	992

	6145,1

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2664,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	498,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 0000

 498,3

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	50 0 0019

498,3

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 0019
	120
	498,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2033,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 0 0000

	2033,5

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	52 1 0000

	2029,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы.  Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 0019
	120
	1640,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 1 0019
	240
	359,5

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	52 1 0019
	850
	29,8

	Содержание и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 2 6019
	240
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	1,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	52 4 0000

	1,8

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	52 4 0070

	1,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	52 4 0070
	870
	1,8

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	130,4

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	992
	01
	13

52 5 0000

	128,2

	Компенсационные выплаты руководителям территориально-общественного самоуправления
	992
	01
	13
	52 5 0920
	361
	19,2

	Выполнение других обязательств государства
	992
	01
	13
	52 5 0920

	109,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13

52 5 0920
	240
	109,0

	Муниципальные программы
	992
	01
	13
	99 1 0000

	2,2

	МП «Поддержка развития субъектов малого и среднего предпринимательства
в Куликовском сельском поселении Ленинградского района на 2014 - 2016 годы»
	992
	01
	13
	99 1 1005

	2,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	99 1 1005
	240
	2,2

	Национальная оборона
	992
	02

	72,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	72,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	53 0 0000

	72,7

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	53 0 5118
	120
	72,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	56,5

	Муниципальные программы
	992
	03
	09
	99 1 0000

	47,0

	МП «Развитие системы гражданской обороны и защиты населения от ЧС и снижения рисков их возникновения в Куликовском сельском поселении Ленинградского района на 2015-2017 годы»
	992
	03
	09
	99 1 1006
	244
	47,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	5,0

	Целевые программы муниципальных образований
	992
	03
	10
	99 1 0000

	5,0

	ЦП «Пожарная безопасность на 2015 – 2017 годы в Куликовском сельском поселении Ленинградского района»
	992
	03
	10
	99 1 1004

	5,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	4,5

	Муниципальные программы
	992
	03
	14
	99 1 0000

	4,5

	МП «О противодействии коррупции в Куликовском сельском поселении Ленинградского района» на 2014-2016 годы»
	992
	03
	14

99 1 1002

	1,0

	МП «Комплексные меры по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсов  на 2015-2017 годы в Куликовском сельском поселении Ленинградского района»
	992
	03
	14
	99 1 1003

	0,5

	МП «Комплексные мероприятия по усилению борьбы с преступностью и укреплению правопорядка на территории Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2013 – 2015 годы»
	992
	03
	14
	99 1 1001

	3,0

	Национальная экономика
	992
	04

	387,4

	Общеэкономические вопросы
	992
	04
	01

	13,4

	Муниципальные программы
	992
	04
	01
	99 1 0000

	13,4

	МП «Содействие занятости населения Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2014-2016 годы»
	992
	04
	01
	99 1 1008
	226
	13,4

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	617,1

	Дорожный фонд
	992
	04
	09
	55 0 0315

	617,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	92
	04
	09
	55 0 0315
	240
	617,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	1164,8

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	300,0

	Муниципальные программы
	992
	05
	02
	99 1 1014

	300,0

	МП «Устойчивое развитие Куликовского сельского поселения Ленинградского района» на 2015-2017 годы
	992
	05
	02
	99 1 1014
	240
	300,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	864,8

	Благоустройство
	992
	05
	03
	58 0 0000

	864,8

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	58 0 0601

	405,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 0 0601
	240
	405,8

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	992
	05
	03
	58 0 0604

	459,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 0 0604
	240
	459,0

	Образование
	992
	07

	207,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	207,3

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	59 0 0000

	175,8

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	992
	07
	07
	590 0013
	120
	175,8

	Муниципальные программы
	992
	07
	07
	99 1 1000

31,5

	МП «Молодежь Куликовского сельского поселения» на 2015-2017 годы
	992
	07
	07
	99 1 1009

	31,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	99 1 1009
	240
	31,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	992
	08

	972,2

	Культура
	992
	08
	01

	972,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	992
	08
	01
	60 0 0000

	925,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	60 0 0059

	925,4

	Расходы на выплату заработной платы
	992
	08
	01
	60 0 0059
	111
	568,5

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	992
	08
	01
	60 0 0059
	850
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	60 0 0059
	240
	336,9

	Муниципальные программы
	992
	08
	01
	99 1 0000

	46,8

	МП «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2013-2015 годы»
	992
	08
	01
	99 1 1012

	21,8

	Расходы на выплату заработной платы
	992
	08
	01
	99 1 1012
	111
	21,8

	МП «Культура  Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2013 – 2015 годы»
	992
	08
	01
	99 1 1013

	25,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	08
	01
	99 1 1013
	240
	25,0

	Социальная политика
	992
	10

	294,7

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01

	294,7

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	61 0 0491

	294,7

	Пособия и компенсации
	992
	10
	01
	61 0 0491
	313
	294,7

	Физическая культура и спорт
	992
	11

	82,4

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	992
	11
	01

	82,4

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	61 0 0000

	82,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	11
	01
	61 0 0013
	120
	82,4

Глава Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
А.Г.Лимбирис

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от 6 февраля 2015 № 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета
Куликовского сельского поселения
Ленинградского района
от _________  № ___

Источники финансирования дефицита бюджета
Куликовского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год
(тыс. руб.)
	Код
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Годовое назначении тыс.руб.

	Источники финансирования дефицита бюджетов, всего
	-276,93

	992 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-276,93

	992 01 05 00 00 00 0000 000
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5868,17

	992 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5868,17

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6145,1

	992 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6145,1

Глава Куликовского сельского
поселения Ленинградского района
А.Г.Лимбирис